

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3
8960 Randers SØ
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00
www.grantthornton.dk

UNIMEC A/S
Industribakken 6, 8870 Langå

CVR-nr. 30 17 91 61

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2024.

Lasse Taulborg Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	UNIMEC A/S Industribakken 6 8870 Langå
	CVR-nr.: 30 17 91 61
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Carsten Bezaleel Raunsbæk Mads Peter Lübeck Henrik Lund Andersen Lasse Taulborg Madsen Martin Sejthen Hundevad
Direktion	Lasse Taulborg Madsen
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Unimec A/S designer og producerer maskiner til produktionsoptimering via automatiseringsløsninger. Selskabets kompetencer er udvikling, konstruktion, produktion, dokumentation og implementering af maskiner og testudstyr af højeste kvalitet, der overholder de stigende krav, der stilles af slutbrugere.

Unimec A/S ønsker at være industriens foretrukne leverandør indenfor automatiseringsløsninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15.645.887 kr. mod 15.787.444 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 678.127 kr. mod 3.296.929 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har gennemført en grenspaltning pr. 01.01.2023, sammenligningstallene er derfor ikke direkte sammenlignelige. Selskabet har spaltet ejendommen og tilhørende gæld over i et søsterselskab.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	15.645.887	15.787.444
1 Personaleomkostninger	-14.019.436	-11.029.513
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-591.771	-444.482
Driftsresultat	1.034.680	4.313.449
Andre finansielle indtægter	2.715	0
Øvrige finansielle omkostninger	-136.668	-101.754
Resultat før skat	900.727	4.211.695
Skat af årets resultat	-222.600	-914.766
Årets resultat	678.127	3.296.929
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	90.000
Udbytte for regnskabsåret	90.000	1.200.000
Overføres til overført resultat	588.127	2.006.929
Disponeret i alt	678.127	3.296.929

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	318.472	229.627
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>318.472</u>	<u>229.627</u>
	Grunde og bygninger	0	4.284.857
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.610.017	1.869.796
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.610.017</u>	<u>6.154.653</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.928.489</u>	<u>6.384.280</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.522.119	1.415.423
	Varebeholdninger i alt	<u>1.522.119</u>	<u>1.415.423</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.968.643	8.513.749
	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.847.879	2.025.403
	Andre tilgodehavender	413.693	205.923
	Periodeafgrænsningsposter	1.112.756	805.160
	Tilgodehavender i alt	<u>11.342.971</u>	<u>11.550.235</u>
	Likvide beholdninger	12.743	657.170
	Omsætningsaktiver i alt	<u>12.877.833</u>	<u>13.622.828</u>
	Aktiver i alt	<u>15.806.322</u>	<u>20.007.108</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.261.500	1.261.500
Overført resultat	3.878.890	4.768.822
Foreslået udbytte for regnskabsåret	90.000	1.200.000
Egenkapital i alt	5.230.390	7.230.322
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	249.961	370.576
Hensatte forpligtelser i alt	249.961	370.576
Gældsforpligtelser		
3 Gæld til pengeinstitutter	902.148	2.501.574
Langfristede gældsforpligtelser i alt	902.148	2.501.574
Kortfristet del af langfristet gæld	128.800	131.936
Gæld til pengeinstitutter	1.360.594	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.649.463	4.118.542
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.556.859	1.966.267
Selskabsskat	115.928	676.412
Anden gæld	2.612.179	3.011.479
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.423.823	9.904.636
Gældsforpligtelser i alt	10.325.971	12.406.210
Passiver i alt	15.806.322	20.007.108

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**5 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	1.261.500	4.768.822	1.200.000	7.230.322
Udloddet udbytte	0	0	-1.200.000	-1.200.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	588.127	90.000	678.127
Regulering	0	-1.478.059	0	-1.478.059
	1.261.500	3.878.890	90.000	5.230.390

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	12.310.154	9.706.090
Pensioner	1.246.250	901.349
Andre omkostninger til social sikring	<u>463.032</u>	<u>422.074</u>
	<u>14.019.436</u>	<u>11.029.513</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>31</u>	 <u>28</u>

2. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver**Igangværende udviklingsprojekter**

Igangværende udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af kompakt udstyr som automatiserer og afhjælper manuelle arbejdsgange. Omkostninger sammensætter sig i al væsentlig af interne omkostninger i form af lønninger og produktionsomkostninger, som registreres igennem selskabets interne projektmodul.

Den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 318 t.kr. Systemet forventes færdigudviklet i slutningen af 2024, hvorefter markedsføring og salg kan påbegyndes. Ledelsen forventer at skulle anvende 2.300 t.kr. i omkostninger til færdiggørelse af projektet.

De nye systemer forventes at medføre en væsentlig stigning i aktivitetsniveau og resultat for selskabet fremadrettet.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	1.030.948	2.633.510
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-128.800</u>	<u>-131.936</u>
	<u>902.148</u>	<u>2.501.574</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>350.000</u>	 <u>1.930.367</u>

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.050 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i driftsmidler.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.392 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	1.522
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.817
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.610

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 472 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 50 og 67 måneder og en samlet restleasingydelse på 2.466 t.kr.
